

## **Biofuel Express A/S**

Traneparken 10  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 30914171

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Lise Kjelstrøm

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	24

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Biofuel Express A/S  
Traneparken 10  
8960 Randers SØ

CVR-nr.: 30914171  
Hjemsted: Randers  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

## Bestyrelse

Clemen Stig Lehd Rasmussen, formand  
Ole Brinch-Nielsen  
Martin Sebastian Agdal

## Direktion

Lise Kjelstrøm

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	11.239	7.798	11.343	10.350	5.912
Driftsresultat	8.739	5.290	8.304	7.076	5.912
Resultat af finansielle poster	(2.099)	(1.203)	(537)	(671)	(449)
Årets resultat	5.626	3.501	7.100	4.982	4.260
Samlede aktiver	131.263	105.065	57.653	65.681	38.189
Investeringer i materielle anlægsaktiver	653	525	152	912	28
Egenkapital inkl. minoriteter	21.773	16.508	13.557	8.707	4.839
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(10.962)	(7.589)	(3.784)	2.431	5.203
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(189)	216	(361)	(921)	(5.053)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	6.639	11.715	826	727	(1.397)
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	29,4	23,3	63,8	73,6	88,0
Soliditetsgrad (%)	16,6	15,7	23,5	13,3	12,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i at købe og sælge biodiesel og dermed beslægtet virksomhed. Selskabets formål er endvidere at drive handels- service, og rådgivningsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 5.626 t.kr. mod 3.501 t.kr. for 2016. Koncernens aktiver udgør pr. 31. december 2017, 131.263 t.kr., og egenkapitalen udgør 21.773 t.kr.

Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.238.594</b>	<b>7.798</b>
Personaleomkostninger	1	(1.540.626)	(1.769)
Af- og nedskrivninger		(959.157)	(739)
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.738.811</b>	<b>5.290</b>
Andre finansielle indtægter	2	2.674.338	1.277
Andre finansielle omkostninger	3	(4.773.392)	(2.480)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.639.757</b>	<b>4.087</b>
Skat af årets resultat	4	(1.014.118)	(586)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>5.625.639</b>	<b>3.501</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		98.595	145
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		399.543	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>498.138</b>	<b>145</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.906.478	6.300
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>5.906.478</b>	<b>6.300</b>
Andre tilgodehavender		50.000	50
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>50.000</b>	<b>50</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.454.616</b>	<b>6.495</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.657.802	2.566
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.657.802</b>	<b>2.566</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		100.770.711	73.273
Udskudt skat		0	53
Andre tilgodehavender		18.442.052	15.486
Tilgodehavende selskabsskat		468.330	966
Periodeafgrænsningsposter		1.525.632	771
<b>Tilgodehavender</b>		<b>121.206.725</b>	<b>90.549</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>943.795</b>	<b>5.455</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>124.808.322</b>	<b>98.570</b>
<b>Aktiver</b>		<b>131.262.938</b>	<b>105.065</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		19.273.342	16.008
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>21.773.342</b>	<b>16.508</b>
Udskudt skat		30.577	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>30.577</b>	<b>0</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		17.260.290	15.710
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>17.260.290</b>	<b>15.710</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	3.626.719	600
Gæld til realkreditinstitutter		2.062.162	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.782	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		78.797.281	63.075
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.000.000	2.000
Anden gæld		3.669.528	3.218
Periodeafgrænsningsposter		2.039.257	3.954
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>92.198.729</b>	<b>72.847</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>109.459.019</b>	<b>88.557</b>
<b>Passiver</b>		<b>131.262.938</b>	<b>105.065</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Dattervirksomheder	12		

## Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	16.008.470	0	16.508.470
Valutakursreguleringer	0	(360.767)	0	(360.767)
Årets resultat	0	3.625.639	2.000.000	5.625.639
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>19.273.342</b>	<b>2.000.000</b>	<b>21.773.342</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Driftsresultat		8.738.811	5.289
Af- og nedskrivninger		959.157	739
Ændringer i arbejdskapital	10	(17.036.126)	(10.114)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(7.338.158)</b>	<b>(4.086)</b>
Modtagne finansielle indtægter		2.608.052	1.294
Betalte finansielle omkostninger		(4.773.392)	(2.480)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.458.273)	(2.317)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(10.961.771)</b>	<b>(7.589)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.078.537)	(666)
Salg af materielle anlægsaktiver		889.755	0
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	882
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(188.782)</b>	<b>216</b>
Optagelse af lån		6.638.930	11.715
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>6.638.930</b>	<b>11.715</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(4.511.623)</b>	<b>4.342</b>
Likvider primo		5.455.418	1.113
<b>Likvider ultimo</b>		<b>943.795</b>	<b>5.455</b>

## Koncernens noter

	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.469.053	1.442
Pensioner	71.648	326
Andre omkostninger til social sikring	(75)	1
	<b>1.540.626</b>	<b>1.769</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	2.674.338	1.277
	<b>2.674.338</b>	<b>1.277</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	4.773.392	2.480
	<b>4.773.392</b>	<b>2.480</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	932.849	486
Ændring af udskudt skat	83.510	100
Regulering vedrørende tidligere år	(2.241)	0
	<b>1.014.118</b>	<b>586</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overført resultat	3.625.639	3.501
	<b>5.625.639</b>	<b>3.501</b>

## Koncernens noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	677.660	0
Valutakursreguleringer	(19.155)	0
Tilgange	0	425.820
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>658.505</b>	<b>425.820</b>
Af- og nedskrivninger primo	(532.938)	0
Valutakursreguleringer	15.282	0
Årets afskrivninger	(42.254)	(26.277)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(559.910)</b>	<b>(26.277)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>98.595</b>	<b>399.543</b>
		<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		10.705.541
Valutakursreguleringer		(277.052)
Tilgange		652.717
Afgange		(1.146.706)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>9.934.500</b>
Valutakursreguleringer		109.812
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>109.812</b>
Af- og nedskrivninger primo		(4.406.188)
Årets nedskrivninger		(256.951)
Årets afskrivninger		(621.401)
Tilbageførsel ved afgange		1.146.706
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(4.137.834)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>5.906.478</b>



## Koncernens noter

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>50.000</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	3.626.719	600	17.260.290
	<b>3.626.719</b>	<b>600</b>	<b>17.260.290</b>

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 t.kr.</b>
<b>10. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(91.971)	(223)
Ændring i tilgodehavender	(31.208.059)	(43.502)
Ændring i leverandørgæld mv.	14.263.904	33.611
	<b>(17.036.126)</b>	<b>(10.114)</b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant på DKK 5.000 t.kr. omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattende aktiver udgør DKK 30.592 t.kr.

Der er i Biofuel Express AB stillet sikkerhed i form af Företagsinteckningar på DKK 37.239 t.kr. med sikkerhed i alle Biofuel Express AB's aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på DKK 129.538 t.kr.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>12. Dattervirksomheder</b>		
Biofuel Express S AB	Sverige	100,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>234.536</b>	<b>266</b>
Personaleomkostninger	1	(40.943)	(271)
Af- og nedskrivninger		(51.112)	(20)
<b>Driftsresultat</b>		<b>142.481</b>	<b>(25)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.179.479	3.145
Andre finansielle indtægter	2	1.610.185	847
Andre finansielle omkostninger	3	(1.225.237)	(366)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.706.908</b>	<b>3.601</b>
Skat af årets resultat	4	(81.269)	(100)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>5.625.639</b>	<b>3.501</b>

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		399.543	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>399.543</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		26.447	52
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>26.447</b>	<b>52</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.664.330	10.846
Andre tilgodehavender		50.000	50
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>15.714.330</b>	<b>10.896</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.140.320</b>	<b>10.948</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		185.789	1.927
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.811.004	23.504
Udskudt skat		0	53
Periodeafgrænsningsposter	9	119.301	109
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.116.094</b>	<b>25.593</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>943.795</b>	<b>951</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>31.059.889</b>	<b>26.544</b>
<b>Aktiver</b>		<b>47.200.209</b>	<b>37.492</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		15.596.290	10.778
Overført overskud eller underskud		3.677.052	5.231
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>21.773.342</b>	<b>16.509</b>
Udskudt skat		30.577	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>30.577</b>	<b>0</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		17.260.290	15.710
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>17.260.290</b>	<b>15.710</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	3.626.719	600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.512.879	1.486
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.000.000	2.000
Anden gæld		996.402	1.187
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.136.000</b>	<b>5.273</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>25.396.290</b>	<b>20.983</b>
<b>Passiver</b>		<b>47.200.209</b>	<b>37.492</b>
Eventualforpligtelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	10.777.578	5.230.892	0
Valutakursreguleringer	0	(360.767)	0	0
Årets resultat	0	5.179.479	(1.553.840)	2.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>15.596.290</b>	<b>3.677.052</b>	<b>2.000.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				16.508.470
Valutakursreguleringer				(360.767)
Årets resultat				5.625.639
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>21.773.342</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	41.018	270
Andre omkostninger til social sikring	(75)	1
	<b>40.943</b>	<b>271</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	1.502.404	837
Valutakursreguleringer	107.781	10
	<b>1.610.185</b>	<b>847</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	1.168.701	329
Valutakursreguleringer	56.536	37
	<b>1.225.237</b>	<b>366</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	83.510	100
Regulering vedrørende tidligere år	(2.241)	0
	<b>81.269</b>	<b>100</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.179.479	(624)
Overført resultat	(1.553.840)	4.125
	<b>5.625.639</b>	<b>3.501</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Tilgange	425.820
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>425.820</b>
Årets afskrivninger	(26.277)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(26.277)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>399.543</b>
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	354.745
Tilgange	(1)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>354.744</b>
Af- og nedskrivninger primo	(303.462)
Årets afskrivninger	(24.835)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(328.297)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>26.447</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	68.039	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>68.039</b>	<b>50.000</b>
Opskrivninger primo	10.777.579	0
Valutakursreguleringer	(360.767)	0
Andel af årets resultat	5.179.479	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>15.596.291</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.664.330</b>	<b>50.000</b>

### 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgør periodiserede omkostninger som vedrører 2018.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>
	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>
<b>11. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	3.626.719	600	17.260.290
	<b>3.626.719</b>	<b>600</b>	<b>17.260.290</b>

### 12. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens gæld. Kautionen er maksimeret til 1,4 mio. SEK.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på DKK 5.000 t.kr. omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattende aktiver udgør DKK 30.592 t.kr.



## Modervirksomhedens noter

### 13. Transaktioner med nærtstående parter

No transactions with related parties were made in the financial year of 2017, which were not made on an arm's length basis.
